ASLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMOCIM

Ofício CGM N°. 77/2022

Camocim de São Félix, 06 de dezembro de 2022.

Ao Tribunal de Contas do Estado de Pemambuco-TCE/PE
Coordenadoria de Controle Externo
Departamento de Controle Municipal
Inspetoria Regional de Bezerros

Assunto: Resposta ao Ofício Circular TCE/DCM/IRBE n°.016/2022.

Ilustríssimo Senhor,

Com os nossos cordiais cumprimentos, servimo-nos do presente para encaminhar a
Manifestação em relação às inconsistências encontradas por essa Egrégia Corte de Contas, no tocante a
apuração dos itens relativos ao Levantamento Nacional de Transparência Pública de nosso Município.

Certos de vossa compreensão no tocante aos pontos elencados, colocamo-nos à disposição

para quaisquer esclarecimentos.

Certos de vossa compreensão, colocamos a inteira disposição para quaisquer esclarecimentos
na oportunidade renovamos votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

Edimilson uomes de Souza

VeTí»S2g2SSj

Praça São Félix, n°20, 1° Andar - Camocim de São Félix - PE - Fone: (81) 3743.1144
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

/

Srfh

UNICIPAL
OCIM

Quanto ao item 126, no tocante a apreciação das Contas do Prefeito, o assessor informou que “Não

as do Poder Executivo, apenas do Legislativo’". Ocorre que, está disponibilizado no Portal da

Transparência as últimas apreciações de contas, sendo dos exercícios de 2017, 2018 e 2019, contendo

especificamente o decreto e a ata, conforme orienta a Cartilha de Transparência. Dessa forma, solicitamos

ue seja reiterado nossa classificação como “ATENDE”
, uma vez que tal requisito está disponível.4

3. DOS PEDIDOS

Conforme as alegações disponiveis na presente manifestação, é possível constatar que os itens

citados estão sendo atendidos na integra, uma vez que atende aos critérios estabelecidos.

Em face do exposto, vêm o defendente perante esta Egrégia Corte de Contas, requer:

a) Que seja recebida a presente manifestação.

b) Diante dos apontamentos realizados, requeremos que sejam reavaliados os itens mencionados na

presente manifestação, e reconsideradas a nossa pontuação na íntegra.

Nestes Termos
Pede Deferimento

Atenciosamente,

EdimilsóiPtjõinés de Souza
Vereador Presidente

SSS®*-*

Praça São Félix, n°20, 10 Andar - Camocim de SáoFélix - PE - Fone: (81) 3743.1144
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03

.